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lirów, 4  stycznia.
Z  depeszy wczor"'szej wiecie już zape

wne o zakazie przedstaw enia nagrodzonej 
na konkursie Wydz.alu krajowego społe
cznej komedji p. t. „K ra j" . Zakaz przy 
szedł w niedzielę o gudz. 9 z Namiestni
ctwa. Dyrekcja atoli nie rozgłaszała zaraz 
tej smntnej nowiny, gdyż zdawało się, iż 
sprawa da się zalag<.dzić. Tem się tłuma
czy, ie  poranne dzienniki żadnej nie czy
nią wzmianki o zmianie dzisiejszego reper
tuaru —  tem tłómaczy się i to, że wasz 
korespondent nie uważał za właściwe i po
trzebne natychmiast o tym sensacyjnym 
fakcie zawiadomić. Rozporządzenie władzy 
zrobiło tem głębsze wrażenie, że wysta 
wieniem sztuki zajmował się p. Krecho- 
wiecki, redaktor Gaze<y Lwowskiej, który 
wraz z prof. Piłatem uozęszczal na próby. 
P  Krechowiecki nawet był cenzorem k o 
medji tej w Namiestnictwie i dal swoją 
aprobatę, nie cnalaziszy nic w niej zdroż
nego i n iczgadzającego się z kierunkiem 
politycznym. Niemniej cenzura policyjna 
dała zezwolenie, ponieważ sztuka nie wy
kracza w niczem przeciw moralności, któ
rej ma przestrzegać władza policyjna

Jednakowoż dyrektor policji znalazł, że 
polityczne względy nie pozwalają na w y
stawienie komedji i dlatego uważał za 
właściwe zwrócić uwagę JE. Namiestnika, 
aby sam sztukę przejrzał. Hrabia Badem 
zaś, po przeczytaniu przedłożonego sobie 
egzemplarza, wydał rozporządzenie, cofa
jące pozwolenie przedstawienia. Motywa 
rozporządzenia są tak silne, że nie pom o
gło nawet wstawienie się osób wplywo 
wyen.

Taki jest przebieg akcji całej, na pod 
stawie zasiągniętych prz zemnie informa- 
cyj. Za prawdziwość ich ręczy poważne 
źródło, z którego je  czerpałem. W  kai 
dym ranę jednak nie zaniecham czynienia 
dalszych starań w poszukiwaniu za sz^ze- 
gćłam.. pragną-, aby sprawa w właści- 
wem stanęła oświetleniu

D odać włnienem, że „K raj* prrygoto- 
wany był z wielką starannością ze strony 
d y re k c ', leżyserj , członków komisji arty
stycznej i artystów. Ponieważ zaś w k o 
medji tej poruszone były nad-r dla nas 
żywotne kwestje —  pojąć zatem można, 
jak dotkliwym jest dla sceny zakaz JE. 
h Badeniego, który, jak  się dowiaduję, 
tylko dis wyższych wzg-ędów politycznych 
wydał, eboć z żalem, owo rozporządzenie.

Doniosłego znaczenia sprawą zajmował 
się W ydział krajowy na, oscatmem posic 
dżemu. Postanowiono bow eiu przedstawić 
Sejmowi podczas bieżącej sesji projekt or
ganizacji krajowego biura meljoracyjnego 
Biuro to będzie miało bardzo doniosłe zna- 
ozenie, gdyż przeznaczonem jest ono do 
prowadzenia robót przy regulacji rzek. 
Proponowany etat urzędników w tem biu
rze obejmuje następujących funkcjonarju- 
szy :

1) Naczelnik biura z płacą 2400 zlr , 400 
złr. dodatku akty walnego i kwinkwenja 
po 200 zlr.

2) Trtej starsi inżynierowie po 2000 
zlr. stałej płacy, 360 złr. dodatku akty- 
walnego i kwinkwen a po 200 złr

3) 6 inżynierów I  klasy ze stalą płacą 
1500 złr Dodatek aktywalny d\a tyoh, 
którzy urzędować mają we Lwowie lub 
^  Krakowie 300 złr., dla mających zaś 
siedzibę w Jarosławiu, K ołom yji, Przemy- 
. u> Tarnowie i Tarnopolu 250 złr. —  dla 
innych miejscowości 200 złr. Dodatki p ię
cioletnie (Jia tej  kategorii wynosić będą 
150 zlr.

4) Inżyiiierc wie 71 Klasy podzieleni bę
dą według tej samej co poprzedzający, 
normy. Płaca stała wynosić będzit 1200 
a lj., — dodatki akty walne 300, 250 i 200 
Dodatek pięcioletni 120 złr

5) Inżynierowie adjunkci: stała płaca 
1000 zlr. a dodatkiem akt 200, 170 i 
140 z ł r . według tej samej, co  powyżej 
normy. Dodatek pięcioletni 100 złr.

6) Inżynierowie arystenc: % płacą stalą 
800 złr dodatkiem aktywelnym według 
siedziby urzędowania 200, 170 i 140 złr. 
i dodatkiem pięcioletnim 80 złr.

7) Praktykanci z adjutum 600 złr ro-
W szystkie kategorje mają prawr do 

3 dodatków pięcioletnich, z wy,ątkic,i 
u isy n e ró "  asystentów mających prawo do 
dwóch. T czy .cy  funkcjonariusze są urzę
dnikami krajowymi z prawem do emery
tury. Praktykantom w razje otrzymania 
stałej posady lata praktyki do czasu służby 
wliczone będą. Kandydaci na powyższe 
posady wmni są uko-iosyd wydział inży- 
nierji oraz przedłożyć dowód złożenia II  
państwowego egzaminu z inżynierji, a ten 
ostatni warunek dotyczy tych, którzy nkoó- 

’  Jtudja po wejściu w życie odnośnego 
rozporządzenia.

przywiózł ztamtąd prześliczne Inki chińskie, 
siar. żytne zbroje japońskie, pełne fantazji 
i uroczych barw tkan;ny indyjskie i wspa 
niały zbiór fotografij, architektury, flory i 
charakterystycznych typów ludzkich z Chiu, 
Japonji i Indyj. Dochód z tej begatej wy 
stawy orjeut.alnej ma być jak wieść niesie 
przeznaczony na cel humauitarny.

Kronika miejscowa.
Kalendarz. !>/.=(■. św. Juliana męczenni

ka; j t-ro : Seweryna męczennika.

KURIER LWCWSKI
* Dochodzą nan głuche wieści o mającej 

*ię niebawem otworzyć, pięknej wystawie 
dzieł sztoki wschodniej we Lwowie. Tę e 
stetyczną nowalję będzie Lwów zawdzię
czać jednemu z polskich magnatów, który 
powróciwszy z naukowej podróży po Azji,

R o c z n i c e .

Bardzo wa/.uyiii, w czasie panowania Ja
na III, był sejm w Grodnie, rozpoczęty 14 
grudnia 1678. Zebrai się Sejm po zawarciu 
rozejmu z M osk-ą, która swych posłów po 
ratyfikację tego rozejmu do Grodna wypra
wiła. Przybyli tei posłowie: cesarski Alt 
heitn, nunensz papieski Mrrtelli i fraucu k- 
imrkiz de Jethumc, ożeń ony ze siostrą kró
lowej Marji Kazimiery, a więc szwagier kió- 
la Jana III. Senatorowie zjeżdżali się p >- 
inaln, opieszale, a zjechawszy zamącili Se;m 
zaraz na wstępie surową krytvką króla za 
to, że pozwalał czynić zaciągi Węgrom, 
zbrojącym się prztciw cesarz-vri.

Tę krytykę wywołała królowa j,Mary
sieńka* oburzona na Ludwika X IV  za to,

jej ojca dość ubogiego rotmistrza, ma' 
kii a d’Arquiu , księciem mianować nie 
chciał i je  jej samej, gdy do Parysa wy
jechać zamierzała, nie obiecywać honorów 
należnych osobie krwi panującej. Ponieważ 
z peduszezenia Ludwika X IV , z cisar 
stwern wojują ego, W ęgrzy się zbroili, 
przeto „Marysieńka* na własną rękę w 
czynieniu zaciągów w Polsce Węgrom prze 
szkadzała i nrzędową na Sejmie wywołało 
burzę, przez oddanych sobie senatorów.

W trakcie tego nadeszły z Konstanty 
nopola wiadomości o nieżyczliwej dla P ol
ski postawie Turcji. Korzystając z tego Nun
cjusz Ma tdli, wystąpił w Sejmie dnia 7 
etyczna 1679 r z petną zap eti mo 
wzywającą Polskę do wojny ze światem 
muzułmańskim. Król, noszący się z tą sa- 
mąmyślą, wygotował projekt związku państw 
chrześcijrń-ikieh przeciw Turcji, fle  st'ou - 
n iet' n franenzkie przez posła de Betbuma 
zagrzewane, opierało się temu, bo Fraucj i 
miała w Turcji sprzymierzeńca przeciw 
cesarzowi. Dopiero gdy 5 lntego zawarł 
Ludwik XIV. ż cesarzem traktat w Nim 
wrgen, poseł franeuzki przestał szlachtę dh 
oporu podniecać i stronnictwo nancuzkie 
za projektami króla głosowało.

Uchwalono tedy zebrać 10 tysięcy dobu 
rowego żołnierza litewskiego, a 32 tysiące 
koronnego i mieć ,e w pogotowiu, tudzież 
wysłać na d ory chrześcijańskie posłów. 
Do Francji wyprawiono Andrzeja Morszty
na, do cesarza Hieronima Lubeni rskiego, 
do Papieża i do rzeczyposuolitej weneckiej 
Michała Radziwiłła, do Hiszpauji księdza 
Korycińskiego, a do Moskwy Brzostowskie- 
go.

Tym sposi.b m podjęła Polska myśl ry
cerską walczenia z Turcją, w imię Krzyza 
prztciw księżycowi i wierni tej m .ślisw o 
jei, nie oglądając się na innych, sama sta
nęła w r. 1683 pod murami Wiednia, nio
sąc pomoc i ochronę cbrzt ścijaństwu i te 
sarstwu.

SHł&dki. Dla biednych dz eci złożyli w 
dalszym ciągu w Administracji naszego pi
sma: Pani Rylska 5 złr., p. Bąkowski An
toni 3 zlr., A. E 1-50 cnt.

Wczoraj jako W dzień Trzech Króli, śwję 
cono w kościołach rzymsko-katolickch, zloto? 
kadzidło i kredę. W wielu domach pobo
żnym zwyczajem odnowiono na drzwiach 
i podwo ach napisy głoskami G. M B. ja - 
ko początkujące nazwania 3-ech Mędrców 
Wschodu, którzy pierins 7. pomiędzy mo
żnych tego świata, pokłon Chrystusowi ud 
dali W Rzymie w dzień Trze. t  Króli, od- 
prawianem bywa w kościele Propagandy, 
nabożeństwo wspólne rrzez kaj anuw wszy
stkich obrządków katolickiego koocioła. 1 i 
ż„a tam widzieć obfk W łocl'ów P szpa
nów Francuzów etc. młodych ks.ęży, ró
żnych zaeuropejskich narodowości, r.awet 
Murzynów i Chińczyków którzy potem wy 
syłani są na misje chrześcijanek do kra
jów nienawróconyth, a oraz Msze wię e 
celebrowane przez kapłanów obrządku ma- 
roniekieg ormiańskiego, kiftóz i t. p 
Jak n nas na Boże Narodzenie i na Nowy 
rok rozdamare są podarunki, tak w R^y 
mie w dzień Trzech Króli w zyscy ro-dają
befanę (koleudi,).

Wieczorek w  Kole literackt artysty-
cznem- Skromnie nazwano wczorajs/y wie- 
czór w' salonach Koła literacko-artys y - 
cznego; nazwano g0 wieczorkiem," kieHy 
to był prawdziwy k o n c e r t  z programem 
ułożonym wybornie, produkcjami doskona 
łemi i współudziałem piorwszorz§dnyc  ̂
artystyczny ch. Około godziny 9 zape- n y 
się salony; poważny zastęp pań zgroma
dził się na ten koncert, panów również 
było bardzo wielo.

^Diew, fortepian i deklamacja złożyły się 
lia baldzo nrormam nv m "Prnf. DC-

maniewski, którego każdy występ powsze 
chny budzi entuzjazm, w-konał kilka 
dzi ł muzycznych w sposó > nieporównany. 
Rubinsteina i Liszta interpretował wczoraj 
znakomity pianista św!etuie ; Szcpenowską 
„Fautaisie — Impromptu* odegrał prof 
■ łomaiuewski z Bkspresją, pełną siły i wy 
wołał zapał niepowszedni. Szkoda tylko, 
że oszystkie nrmery wykonał w pierwszej 
części odrazu, kiedybyśmy go byli radzi 
jaszcze iaz nstyszeć. Uczniowie pana Galla 
śpiewają zawsze tak ładni , że sprowić 
wrażenie i podobać się mus?ą Pod-bit się 
też bardzo kwintet Mozarta, odśpiewany 
prz -z nich z wielkiem poczuciem stylu i 
poez ą ■ znać w kierowniku p ''a 'dziw egi 
artystę, p  Nowak znany jrż  z występów 
na estradzie w Towarzystwie muzycz.nem, 
bardzo pięknie wykonał kilka utworów, 
między innemi najnowsze dzi6ia swego nau 
czyciela, p Galla. Głos p. Nowaka brzm 
petno i rozwija się coraz świetuiej. —  D> 
klamacja miała wyborną przedstawicielkę 
w osobie milutkiej artystki naszej sc nv. 
p. D irytówny, która c/.y to z „Boiamutki" 
Gawalewicza, czy z jeg« ntw era: „Prz.-.
mazu kc Szopena,11 czy z śliczuego nad 
program wypowiedzianego wi rsza Bałti- 
ekiego, umiała um.ucie serdecznego liryzmu 
wydobyć i nier.. słuchaczów zająć i poru
szyć Przyjmowano utalentowaną artystkę 
bardzo gorąco. -  Kilka monologów’ i wier 
szy, wypowiedzianych przez c/.łonków Ko
ła, pp. B . . .  i 0 . . .  podobało się niezwy
kle. — Miła pogawędka t w cią gn ę ła  za
bawę do późna.

Kcncert ,HarmonjD na rynkn 8'ę w ĉzo-
raj o godzinie 12 w południe odbywa ąoy, 
ściąg.iął tłumy publiczności, która z przy
jemnością przysłuchiwała się grze tej do
brej orkiestry.

W sprawie pomnika Chałubińskiego o
tryymujemy iiostępnjące pismo: , Szanowna 
Redakcjo! W celu sprostowania wzmianki 
uczynionej w K ur jerze Polskim przez sta
łego czytelnika K urjera  dia med. . G. 
dotyczącej pomnika Chałubińskiego, pozwą 
lam sobie przesłać tych kilka słów z pro
śbą o umieszczenie w łamach Kurjera-

„Dr. W. G, wyraża swoje zdziwienie, ; 
ua pomnik dla Chałubińskiego nie wzięto 
granitu z Tatr, lecz sprowadzono gran't 
szwedzki. Gdyby jeduak dr. W. G. pn.n- 
formował się u osób znających nasze kra- 
juwe susnr.ki, toby zarzutów pcdobuycn 
nie czynił rodzinie. Dowiedziałby się bo
wiem, że w Tatrach kamieniołomów nie mn, 
więc i granitu stamtąd sprowadzić niepo
dobna ; trudno zaś żądać, aby dla jednego 
pomnika kamieniołomy utworzyć, bo to rzecz, 
która nakładu kilkudziesięciu tysięcy i dłu 
giego czasu potrzebuje. Wobec tych wa 
rutików, niepodobna również z Giewontu 
lub Nosale kawału s!ta!y urwać, żeby z niej 
pomnik wyciosać. Usiłowania zaś dawniej 
sze, ażeby w Tatrach założyć kamienioło
my, okazały się bezskutecznemi wobec tro- 
Jności komunikacyjnych w górach, potrzeby 
bndowania nowych dróg na miejsce, braku 
w blizkości koleji i innych t. p. w a m o
ków, które tak dalece utrudniały pracę, że 
daw’niej zawiązana spółka do eksploatacji 
granitu w Tatrach straciła kilkadziesiąt ty
sięcy złr., nie doprowadziwszy kamienioło
mów do pożądanego rozwoju. Z  innego zsś 
materjału Krajowego niż z granitn, nio mo
żna stawić pomnika, bo przy klimncie zako- 
pańskim łatwoby taki pomnik w iat kilkau- 
legł zniszczeniu. O płytę zaś granitową tych 
rozmiarów jak dr. Chaiubińskieg® (2 metry 
długą), trndno nawet w bardzo rozwinię
tych kamieniołomach, bo przy obrabianiu 
gianit łatwo pęka, co właśnie się zdarzyło 
z pierwszą płytą przeznaczoną dla po 
mntka Sądzę, ie  to krótnie objaśnienie 
wystarczy drowi W . G., żeby zrozumieć po 
budki jakiemi rodzina ś.p. Chałubińskiego kit 
rowała się, sprowadzając granit na Jego 
p-.mnik z po za granic kraju.

Z szacunkiem 
Dr. J. S .“

Okno główno, pomiędzy wieżami kościo
ła N. Marji Fanuy się iuajdująct, nieza
długo ul ończoue zostanie. Wprawieniem 
szyb caimuie się artystyczny zakład szklar
ski p. Zajdzikowskiego. Wkrótce tez nsnną 
rusztowanie.

Z tflatru Dziś w teatrze dają „W ie l
kiego człowieka do małych .nteresów".

Operetka łódzka zjechać ma na lato do 
Krakowa. Układy pomiędzy dyrekcją tea 
trn nt szego a kierownikiem teatru w Ło 
dzi są w toku i zdaje się, iż doprowadzą 
do pomyślnego rezultatu.

Żebranina noworoczna. Z  powodu arty
kułu pod tym tytułem w nr. 3 Kurjera 
Polskiego, z dnia 3-go stycznia b. r., ma
my zaszczyt .przesłać kilka słów wyjaśnia
jących, z uprzejmą prośhą o zużytkowanie, 
jest to bowiem zarówno w interesie konsu
mentów gazu, jak zarządu i robotników 
gazowni

Wszelkie wyłudzanie datków pod jaką- 
bądź firmą jest robotnikom gazow ni: lam- 
piarzom, ślusarzom itp. stanowczo zakaza- 
nem i karanem bywa bardzo surowo, bo 
w y d a l e n i e m  z r o b o t y .  Jeżeli mimo 
tego, złe zdawna zakorzenione detąd w zu
pełności nie ustało, to lądzimy, że najsku
teczniejszym sposobem ukrócenia natręctwa 
byłoby odmawianie datków, a nawet wska
zywanie natrętów dla przykładnego ukara
nia. Takie współdziałanie kousumentów z 
zarządem gazowni by toby nawet pożąda- 
nem dla samych robotników, którzy za je
dnego lub paru winnych cierpieć muszą 
zbiorowo karę, dopóki winowajca wykry
tym me zostań e

Uprzedzamy wreszcie osnby interesowa
ne, te personel robotniczy gazowni znacenym 
i częstym /mianom podlega i co roku wielu 
rob tników uwalnia się dla braku roboty lub 
oddala za karę- Bywają przeto często w y
padki, że za robotników gazowni poda.ją 
się Indzie, którzy nimi już nie są, co i w 
ostatnieb dniach się zdarzyło.

Z wysokiem poważaniem 
Ga<.owoia miejska w Krakowie.

Staw obok Botanicznego Ogrodn roił się 
wczoraj wesołym, rozbawionym tłumem e- 
leganckiej publiczności, która używała śliz 
gawki wobec sprzyja.ą ej pogody i rozko 
szowała się zabawą na lodzi, w całej peł 
ni. Nikogo już prawie zastałych łyżwiarzy 
nie brakuje, kilku zaledwie mistrzów tej 
sztuki czeka jeszcze na .silniejsze mrozy i 
na lód „OBtrzejszy* Piękne panie nasze
prawie w komplecie ja t na ślizgawce się 
znajdują : jedne w towarzystwie swych mę
żów (młodziutkie mężatki, które zeszły 
karnawał lodowy spędziły na przyjemnej 7 
uarzeczonyoti rozmowie —  z nąiwyższem 
zadowoleniem wspierają się dziś na ramie 
niu swych właaców); inne —  rzucają śli- 

f czue swe spojrzenia na grzecznych towa 
i rzyszów, którzy mają to szczęście, iż w 

szybkim locie pędzą obok n ich ; inne znów 
z niewypowiedzianym wdziękiem suną na 
ivżwach i prowadzą rozmowę ujmującą nad 
wyraz Warto podsłuchać, co i jak one 
m ów ią!... A muzyka gra melanchulijnego 
walca...

Na Woii Justowskiej ma być zniesiona 
znana wszystk-m majówko wieżom krakow
skim ob«rża. od dnia 1 kwietnia Na tem 
miejsen lęstwo Czartoryscy zamierzają wy
budować pawilon.

Zawsze żydzi Ciągle mamy nowe fakty 
do notowania natarczywości stałych mie
szkańców Kazimierza, którzy w śródmieście 
raczyli dla interesu się przenieść. W czoraj 
na placu Szczepańskim zaczepili owi oby
watele izraelscy dwóch przechoduiów w tak 
impertynencki sposób, że ci musieli wezwać 
na pomoc policji. Działo się to o g dz 12 
w południe.

Oświetlenie publiczne gazowe w mie
ście naszem w miesiącn stycznia trwać bę 
dz e wedle czasu środkowo europejskiego, 
yd d. 1 — 10 od 4 wieczór do 7 rano; od 
1 1 —20 od V jŁ do 6 ‘ ,'j rano, a od 21 do 
-yl od godz. 4 ‘ /2 do 6 */4 ranc

Książkę do nabożeństwa znalezioną wczo 
raj na poczcie głównej, złożono w adminf 
stracji Kurjera Polskiego.

T E A T R U  K R A K O W S K I E G O .
We CLwartek 7 t> m. (jedenaste czwart

kowe przedstawienie) wznowienie : W  Alki
człowiek ao małych interesów , komedja 
w 5 aktach Aleksandra hr. Fredry, ojca.

W sobotę, d 9 b. m po r -z  pierwszy, 
Świąci z pozoru, komedja w 4 aktach po 
dług angielskiego W  A. Pinero przez 0 -  
skara Blumentbala; tlórnauzył M Sacho- 
rowski.

Ostatnia poczta.

W - e d e ń  6 stycznia. , W iększa część 
klubów zbierze się tu zapewne ju i w dniu 
7 b. ra Przedmiotem narad będzie natu- 
raluie nowa sytuacja polityczna. Ntue Fr. 
Presse zapowiada, ie  w klubie zjednoczonej 
lewicy zda s. ‘zegńlnwo sprawę o  przebie 
gu rokowań z rządem aż do powołania hr. 
^.uenburga do gabinetu. Czy prof dr. B i

liński wskutek swej nominacji na prezy
denta koleji oaństwowych złoży mandat 
nie wiadomo. W ym ieniony organ stron
nictwa żydowskiego przypuszcza, że to na
stąpi - a e  jest to zapewne tylko pobożne 
życzenie Z  polskiego siano winka zapatru
jąc się na sprawę powviszą jesteśmy ada- 
nia, .ż lepiejby było, aby nowy prezydent 
Poleji państwowych nie ustępował z parła 
Ji< ntu, bo wiedza jego i doświadczenie w 
K ole polakiem i nadal bardzo będą po . 
trzeb ae.

W i e d e ń  6 stycznia. F rm denblatt za
przecza pogłoskom o biizkiem ustąpieniu 
ambasadora angielskiego w Wiedniu p. 
PagU

W i e d e ń  6 stycznia Z  dniem 1-go 
u. m. zaprowadzi no w tutejszych fabry
kach tytoniu hardzi i korzystną dla robot
ników nowość. Do tej pory przyznawano 
im po dłuższej służbie w drodze łaski po 
KF/j do 14 centów dziennie. Obecnie ma
ją  pobierać emeryturę od 12 —  30 cen 
tów dziennie, stosownie do lat służby

W i e d e ń  6 stycznia. Corr. de l'Est 
otrzymała od swego korespondenta w K on 
stantynopolu list, który niejako jest ko
mentarzem do depeszy Agen t de Con- 
stantinople o zagranicznej polityce sułta
na, Depesza owa zawierała pr»edewszyst- 
kicm protest przeciw twierdzeniu, iż Tur 
° ja z jakiem bądź mocarstwem zawarła 
sojusz, z dodatkiem, ie  Portu postanowiła 
przestrzegać ściśle neutralności. Tłomacząc 
bliżej ową politykę, zaznacza sprawozdaw 
ca Corr. de l’Est przedewszystkiem, że sul 
tan przeniósł władcę wykonawczą rządu 
do pałacu, przez co zuiósl dualizm mię 
dzy Portą a pałacem. Sułtan Abdul H  ■

mid ma wszelkie warunki po tenin, a- 
by był wlamym ministrem spraw wewnę
trznych. On to ocalił p kój w Europie, 
nie dopuszczając do zbrojnego wystąpienia 
przeciw Bułgarj', z powodu zajęcie* przez 
nią wschodniej Rumelji, on nie zgodził się 
na zawarcie konwencji z A nglią, na m ocy 
której to państwo miało zupełnie opan o
wać E g pt. przez co sułtan ocalił swą do- 

j'>ko kalif. Sułtan azezer/.e pragnie 
dobra s « c g o  państwa i służy ma rozu 
mnie.

B u d a p e s z t  6 stycznia. Na wczoraj 
szym dworskim obiedzie byli ob ecn i: król 
rumuński ze swum orszakiem, areyksśąlę 
Eug' ujusz, prezes ministrów hr Szapary 
i dostojnicy dworscy. K ról odjechał do 
Medjclauu, a następca tronu rumuńskiego 
do Wieduia &

B e r n o  m o r a w s k i e  6 stycznia U -
konstytuowalo się tu socjalno-dcm okraty- 
cz-ie stowarzyszenie polityczne „V o lk s - 
freuud,* ktvre ma obejm ować całą M o
rawę.

f  a r y  i  6 stycznia. Temps donosi, 
rumuński minister spraw zewnętrznych h-. 
Lahoyary, oświadczył wobec kore-ponden 
ta wymienionego dziennika między innemi 
co następuje: „Rumunja wrdałt, 200 mi- 
ljonów na fortyfikacje, a nie pożałuje j e 
szcze większych ofiar, aby się zabezpieczyć 
przeciw najazdom Jest przecież nadzieja, 
iż uda się pokój utrzymać, ponieważ car 
uie słucha namowy pauslawistów*.

P e t e r s b u r g  6 stycznia. K oloniści 
niemieccy z okolic nadwołżańsk-ch wycho
dzą tłumnie do połuduiowej Ameryki.

Car zamierza niebawem wydać ukaz prze 
<lw niszczeniu lasów, wskutek któreg*. p o 
wstaje susza i nieurodzaj.

R z y m  6 słycznia Bawi tu biskup ka 
tcdicki, ks. V irtue z Port-mouth, any imie
niem rządu angielskiego wystarać się o 
obsadzenie stolic biskupich w Egapoie pra
łatami angielskimi a nie włoskimi, iak to 
było do tej pory. Znaczy to, ie  Angl,a 
nie myśli bynajmniej o opróżnieniu Egip 
tu, lecz przeciwuie stara się tam ustalić 
swe stanowisko.

W e u e c j a  6 stycznia Dnia 4 go b. m. 
rozpoczęły się tu obrady międzynarodowej 
konferencji sanitarnej , której nadaniem 
między innemi jest uchwalenie przepisów 
co do kwarantanny ua wypadek chorób 
epidemicąp uch.
* M a d r y t  6 stycznia. Tutejsze dzienniki 

donoszą, że rząd hiszpański zamierza u- 
rządsic demonstrację morską przeciw Ja
ponji z powodo, ie  to mocarstwo zajęło 
kilka wysp na Oceanie spokojnym w po
bliżu grupy wysp Marjańskich, oraz dla 
tego, że wojenne okręty japońskie krążą 
po wodach, nad któremi Hiszpanja wyko 
nywa protektorat. K ilas okrętów hiszpań
skich jnż wyjechało na Ocean spekojny

gnąc siebie i rodzinę uchrónić od źnver- 
c* głodowej, zatarasował drzwi i okna cha
ty* związał żonę i siedmioro dzieci, a sam 
się powieaił napaliwszy poprzednio chatę.

Influenza.
M ad ryt 7 stycznia. O  zdrowia młode

go króla, który aapadł na influenzę, krążą 
bardzo zc+-ważajnot wiadomości. W  pała
cu królewskim nie widać wprawdzie nad- 
ewycuajnego ruchu, ale mówią, że stan 
króla jest groźny Influenza ciągle się 
wzmaga

7 stycznia. Deputowany Herbst, 
który zapadł na itflueuzę dosieł przed 
tygodniem lekkiego ataku apoplektyc. ne 
go wskutek czego stan jego  -em groźniej
szy.

W ied eń  7 stycznia Feldmarszałek p o 
rucznik książę Gusia w Saubsen-Weimui'- 
Eisenach, zmarł wskutek zatamowania ka
nału oddechowego, przeżywszy lat 61.

Trychfn.y.
Ł ó d ź  7 stycznia. W skutek spożycia 

mię. a z try. hinam, zachorowało tu 50 
osób

i m

Wybory.
Lwów 7 stycznie W ybory  uzupełuia- 

jąuc w krakowskim obwodzie gmiu wiej
skich, naznaczono na dzień 4 lutego.

Zgromadzenie przedwyborcze-
Lwów 7 stycznia. Z  powoda zb.iżają- 

<ych się wyborów do Rady miejskiej, od - 
było się ponowne zgr maasf'3' 8 przedwy
borcze. Przy wyborze preaydjum powstały 
burdy. Różne obozy kolejno zdobywały 
uiemal szturmem estradę. Rezultat zgro
madzenia żaden.

Wiec ruski.
L w ów  7 stycznia Rzekomo na pode ta 

wie autentycznych iuformacyj, donosi Na- 
rodna Czasopy^ poseł Telisrewski o - 
w-adczył, i e projektowany wiec stron- 

niotw ruskich, ma się zastanowić nad spo
sobami porozumienia z Polakami. Dalej 
oświadczył Teliszewski, że opozycja wobec 
rządu, który w dziedzinie gospodarczej 
rozpoczął także dla Rusinów pożyteczną 
akcję, byłaby niekorzystną.

Z a c h c i a n k i  ż y d ^ w .

B u d a p esz t 7 stycznia. Tutejsza ży d o 
wska gmina wyznaniowa postanowiła w y
słać do parlamentu petycję z powodu, że 
żydzi nie mają reprezentacji w Izbie ma
gnatów oraz z powodu że przechodzenia 
z chrybtjanizmu n* judaizm nie jest d o 
zwolone. Żydzi spodziewają się, ie  ich pe 
tycja zostanie uwzględniona, bo liberainy 
■ ząd .-ta: a się 0 g^osy żydostws

Zatarg z Prusami.
Berlin  J 8tycznia W -kutek areszto 

wauia żołnierza pruskiego w meklembur- 
skiej fortecy Daevitz. wybuchł zatarg 
między Prusami a Meklemhurgją, pouie 
waż Prusy grożą, że owf-go żołnierza u- 
wolmą przemocą. Jest jirzecież nadzieja, 
że  ̂uda się zatarg załagodzić polubo
wnie.

Głod w Rosji.
P e te r s b u r g  7 stycznia. W  dotkniętych 

głodem guberniach, stan ludności coraz

W le a e ń  7 Stycznia. W edług najlepszych 
infbrma^yj ma dep Plener zostać amba
sadorem w Berlinie w miejsce 8 ’ ache- 
nyfeg.i, który w leeie ustąpi. P Plen»v 
przed wejściem do parlamentu był radną 
ambasady w Londynie. (Potwierdza - 1ę  
więc wiadomość, którą pi daliśmy j o ł  przed 
m esiącem Przyp. Red.)

Budapeszt 7 styccma. Dziennik urzę
dow y ogłasza królewskie pismo odręczne 
powołujące ua wciosak Rady ministrów, 
magnatów i pogłów, wchodzących w skład 
parlamentu węgierskiego na dzień 18 ln
tego do Budapesztu i polecające gm im ni, 
aby uczyn-ły wszystko, celem prawidło
wego przeprowadzenia wy boi ó»r. Reakiypz 
ministra spraw wewnętrznych oznacza ter
min wyborów na dni od  26 stycznia do 
6 lutego.

B u d a p eszt 7 stycznia. Na konterencji 
akcjonarjuszów narodowej kasy oszczędno
ści, oznajmił generalny dyrektor Steger, 
że kasa główna po o s ta ł , zupełme nie
tknięta. W  kanie dzi^unej brakuje 550.000 
złr. Pinfsych me d--puścił się sprzeniewie
rzenia tylko bard20 wyrafinowanej kradzie
ży Zdaje się zaczął swe rzemiosło 17 listo
pada 1890 r Pvrekoja pokryje cały ubytek 
z własnych funduszów. Dalej =bijc pedejrze- 
n.e generalny dyrektor przeciw Zygm un
towi Biro, szwagrowi Piufsycha H r Ti- 
bor K a ro 'y i, prezes Rady nadzorczej 
stwierdza, że dyiekcja me zaniedbała swych 
obowiązków Konferencja uznała, ie  nad
zwyczajne walne zebranie jest zbyteczna.

B e r lin  7 stycznia Mówią, że rząd w y
toczy hr Limbnrg, który dłuższy caas 
pracował w służbie dypl imatycznej, a na
stępnie zaczął figurować jako poseł do 
dyspozycji, proces dyscyplinarny z pow o
du, ie  jako jeden ■ przywódców stronni
ctwa konserwatywnego, dnia 14-go gru
dnia ogłosił w K  euz Z  tg. artykuł prze
ciw traktatów handlowym, gda.i między 
innemi oświadczył, ie  owe traktaty nie- 
chybnie_ wywołają w obozie konserwatyw
nym gmew i niezadowolenie.

S lg in a r in e e n  7 styosma Przybył ru
muński następca tronu ks Ferdynand.

D r e z n o  7 stycznia. Stan zdrowia na
stępcy tronu księcia Jerzego znacznie się 
poprawił.

P a lla u z a  7 styczniu Przybył to inJl 
rumuński do żony, która jak  się zdaje, 
mu się już lepiej.

N A D E 5 L A N E .

Pr. T a d t u s z  K a p c i
Seknndarjnsz oddziału chorób skórnjiŁ i 

wenerycznych szp. śv. Łmm
mieszka obecnie 1699(9 -18)

ul. św. Gertrudy, nr. S. parter
ordynuje od  3 —  4 po południu

W  zastępstwie k ilku  na jsław iuejuyok  
fabryk  szw ajcarskich upoważniono mnie 

do sprzedaży w szelkiego rodztyn 
Reperacje : « 0iio»Vńur BcprmeJi
50 ct. 5 0  ct.

znacznie niiej cen fabrycznych, wskutek oboro 
postanowiłem w moim Zakładzie pod flnoą  od 

15 lat istniej ̂ oą
ALEKSANDER LAND AU

przy alioy Ptraćcm, I. 2, 6e 00 Miojssarzy 
i naprzeciw kościoła XX Bera*»flyTiów)

si-rzedawsć w nielkini w> b >no rodu-a
ZEGABT i ZEGARKI tPso ■ ta ? ■) 

o 31% dIIaI een fabrycznych “W
a mani wie-- Segar p^ndułowy */, g.'drinowy 
orzechowej ładnąi siatce, złr. i0\-»0 kanoelaryjni 
metalowy okułty S-50. z,egarek :r< l*n - kryty 
remontoir 8 ilr Bemontoir niklowy otwarty pnn 
ktia.Łi® wyregulowany złr. »-60. Bndziki uacry 

kadiKi , niklowe, oki^głe, tir i-bO.
■p n u ri polecam wiel a < tm i MamrUw iło- 

tych, jakoteś śdennyoh
po c e n a c h  bajecznie t a n i c h

Przyjmuję jars-ien wszelkie reparacje 
garków 1 wyLoaaR takowe pod samieuą 1 
rzetelną 2-lefnią gw arancją ja  aaitonace w> 
nagrodzenie, a p.: czysiozenia lnb wprawia
n e  sprężyny .tylko 50 ot. Z® kaćiy --hyr; 
ode mnie aegarek, ręczę lat 4, xa reparacjo 

i1 2 .
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SKŁAD
W Ł A S N E G O

WYROBU

oliwnego (Lignnm sauctum) od 
sztukę. — K l O k i e t y  rozmaitej

M £3 ‘ Z l l  O

d l a

F  r ę g li  z drzewa grabowego i bukowego, od zlr. 3 do zlr. 5 za 9 sztuk. —  K u li  z drzewa 
zlr. 1 50 do 4 t0  za sztukę, a z drzewa grabowego lub bukowego od zir 1 do zlr. 150  za

wielkości po cenach bardzo przystępnych.
Poleca również elegancko i gustownie wykonane wyroby z bursztynu, rogu, pianki, kości słoniowej, drzewa, n n * * '  |
jako t o :  fajki, cygarniczki, szachy, arerby, dominO, przybory do bilardów i t p. Przyjmuje do reperacji wachlarze, “ nt łiBSlflUffllOrÓW! 

grzebienie eayldkretowe i wszelkie przedmioty w zakres tokarski wchodzące, po nader nizkicb cenach.

S K Ł A D  K A S  O G N I O T B W A Ł Y O H ,

',Wm 
<mfianiD

O G Ł U S Z K N I A .
VI w y r a z u  l w y f c t y m  d r u k i e r o  p o  "i « :  t ł u s t y m  d r u k ie m

^  o o t  —  M in im u m  c e n y

N auka i w ych ow a n ie .
Lekcji muzyki, 0K sVje*u- 

koa-
G3r watorjnm za llearka de lnu tycie. 
W adomość w Adroinlnlstrarjl „Kurjera 
Polskiego". 47(>(4t- i

CHS .
o g o s s  
Dc n iesien ia  rosraaite

i a  2 5  c n t .
P:

Akademik, filolog, PQ°;“
kluk środków otrzymania poszukuje le- 
kcyj, choćby za na,,skrrmnlejdzem wyna- 

.cni =m. Adres odzieli Anmlut tracja 
.Kurjera Polskiego". S28(i -i ()

Posady i prace
R l i r h a l t c r  ‘'bznaj-mlony D U b lla lL d r  ściaui bankim
bryczneuii, poszukuje zs
Buchalter ol. św. Krzyża

( f c n h a  Ja'?1aU O U U fl nil nn

z czynno
ściami baukowemi 1 fa- 

bryczneuii, poszukuje zajęcia. Adres: 
-  • - -  iO. 5.0,10 0

w urzędowej lnatytu- 
oji,"posznkoje posady jako a 

dmlnistrator kamienicy, za skromne m 
wyeagrodzpnlem. Zgłoszenia pod X. Kor
niki?.

f l h i a r i l #  prawdztwledomowe, a świe- 
U U ICtU y żem maśle, w znanej w sze- 
rokich 11 iłach Restauracji Litewskiej, 
pierwszorzędnie urządzonej, przy ulicy 
Plorjań jkiej, 1. 15, I. p. Obiad od 27 cnv 

5.W7 8) Zarząd

Lokale.

Pokój duży ul. Karmelickiej, Nr 
15. z Wiktem dla starszej osoby lubią 
cej spokój, zaraz do wynajęcia -'V  (6-y

Pokój na I. p. z meblami, zaraz taDio 
do wynajęcia. Ul. Garbarss.* 12

038(3-?)

Dwa pokoje na drngieui piętrze, 
od 1 9tycznia do uaięcla, przy ulicy Sła
wkowskiej. 1. 8. fitapr-i*!

i

S K Ł A D  
TOWAROW ŻELAZNYCH i NORYMBERSKICH

pcd firmą

EMANUEL TILLES
W  K R A K O W I E

przy ulicy Grodzkiej, L. 36, (we własnym domu).
P i . l r i . i  » 5 o - e  za-, a sy  t o w a r ó w ,  j a k o t n :

Noże, widelce, łyżki z różnego motała, scyzoryki, korkociągi, no
życzki i brzytwy. Wagi balansowe, kuchenne i deoymalne. Przy
rządy i naczynia kuchenne, żelazne i blaszane emaljowane. Samo
wary tulskie, tace, ceraty. Narzędzia rzemieślnicze, zamki, kłódki, 
okucia i t p. Główny skład kas ogniotrwałych. Piece zelazne, 
tace przed piec. łóżka, umywalnie i wieszadła Ceny najumiarko-

wańsze i stałe. 12 o-ici

Fierwsza kjuc.

F A B r t Y K A  G I L Z  ( T U T E K )
i wyrobów kartonowych

Z Y G M U N T A  B O G U C K I E G O
Kraków, Łazienna 5 F ilia : Karmelicka- 21.

Wyrabia gilzy klejone i maszynowe z oryginalnych bibułek fran- 
1-3-. ti cuskich. Ceny fabryczne

F  F . k u p c o m  o d p o w ie d iii r  bat. "Ś N I
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Ś T I A T

O

v
D W U T Y G O D N I K  I L L U o T R O W A N Y

wychodzić będzie w roku przyszłym , jako w piątym swego 
istnienia, odświeżone i urozmaicone nowemi działami1 polity
cznym i społecznym, przy współpracownictwie najznakoinb 

tszych sił literackich i artystycznych.
Prenumeratorowie, którzy wniosą wprost do adminislra- 7ŚŁ 

eyi ,,Świita“  (Kraków, 40. Ulica 1 lorjaóska) z góry cało- ^  
roczną prenumeratę, bez pośrednictwa, otrzymają jako pre
miom nadzwyczajne oryginalny własnoręczny rysunek je
dnego z artystów naszych. Prenumeratorowie z prowincji, pragnący 
z preminm tego korzystać powinni nadesłać na opakowanie 
i pzzesyłkę rysunku 50 ceutów *0;fl(4- )

Prenumerata na .,Ś - iat“  wynosi:
R oczn ie S 3  złr.; P ó łroczn ie  O  złr.; K w arta ln ie  3  złr 

Administracja „Świata11: Kraków. 40. Ulica Florjańska.
wam

E e z  Ł « la  g i !
NAJWIĘKSZY WYBÓR!

fortepianów pian aifisharmonij
w  FORTEPIANÓW

JftNAMattusKORDŁCKIEGO
u r a  ’ o w l e ,

■‘!ica św Anny. (hotel Victorja). 
Sprzedaż. Zamiana, byn.tjeui. Ceny bezkonkurencyjne.
WIT Przy odpowiedn:ej gwarancji daję ka
żdemu rra raty. Przy cenach sprzedaży na 

■  raty dolicza się odpowiedni procent, gdyż 
każdy rozsądny i uczciwy zrozumie teg< 

legalną potrzebę, '“■ d  
E S Z , 3 L A . G I !

• • 3  »© »_< »• • • « • M I O t ś l l N  :

*  Poszukuje się

V  W  %
nauk lekarskich

biegłogo w języku polskim, nie- £ 
f  mieckim i rachunkowości po 

dwójnej; przy tartaku parów ym, • 
i gospudar- “J  gorzelni, fabryce 

■» stwie rolnem.
• Zgłosić się można zaraz do * 
2  Zarządu dóbr Klimkówka, po-
^ ozta „Rymanów11. S;s-7 j

4 ~  '

PRALNIA PARYZKA!
U l. P o s e ls k a , N r . 19.

Poleca sie P. T. Publiczności, iż 
przyjmuje do prania wszelk.e^o ro 
dzajn bieliznę, suknie, kr-ronki a mia
nowicie:
Koszula bez kołnierza i mankiet. 10 ct.
Kosznla z m ankietam i................... H  „
Od kołnierzyka   ......................  3 ,
Od pary m ankietów .................    4 „
Firanek para..................od 5" do eo „
Dla P. P. studentów i wojskowych 

ceny znacznie zniżone. 
Powierzoną robotę wykonywa się 

jak najstaranniej i punktualnie, na 
żądanie w 12  godzinach. 18 7 1(2 1-3 0 1 

Polecając się nadal łaskawym wzglę
dom zostaję

z szacunkiem Marja Wojciechowska.

n̂łftLTB [gUdL iołJî frLrcłirił I
K on cesjon ow a n y

ZAKŁAD ROBOT KOBIECYCH ig

Stanisławy P & o w s k ie j
w Krakowie, przy ul Brackiej, I. II,
rozpoczyna z 8 owym Rokiem nowy 
trzymiesięczny kurs nauki kroju i szy
cia sukien i bielizny, tkactwa na apa
ratach ręcznych, modmarstwa i t . d. 
Ozdobne wyroby uczennic oglądać ino 

! żna w Bazarze krajowym przy ul. św.
Anny. M 17(6 -10)

S WłTgLI dJJIL Gil ołl cHcIj'̂ j

M O C i M E  X T R W  i L E t

I. kraj. fabryka rękawiczek i bandaży rip iurow ych , brzusznych i innych opatrunków
A N T O N I E t i O  M I R K I E W I C Z A

Kraków, ul. Grodzka, 1. 31, obok handlu Wp. Kosza. Fabryka ul. Mostowa, 1.6, na Kaźmierzu
P ■ >■ :

R ękaw iczk i w  najlepszych gatunkach glace i duńskie, zim ow e i letnie, w  różn ych  d łu 
gościach. Bandaże bardzo gustow nie w ykonane, w ed łu g  w szelkich praw  h ig jen iczn ych , 
(które na żudanie sam zakładam ). W ie lk i w y b ór  szelek gu m ow ych  i ha ftow anych , 
w łasnego w yrobu . P rzy jm uję  zam ów ienia na ubrania je lon k ow e, poduszki, prześciera- I 
d ła  i inne w y roby  skórzane w zakres tenże w chodzące. Ceny nizkie. P rzy  zam ów ie

niach h u rtow n ych  znaczny rabat. ; '.i : n ■■

ry

I *y ;j

JCd .

I

,  S J L J U "
wyrobu

KAZIMIERY MATCZYŃSKIEJ
odzn aczon y

w ielk im  m edalem  brązow ym  na w y 
staw ie w  K rakow ie 18:U r.

I Nr. 00. z truflami kilo 7 złr. 50 cnt. J 
Nr. 1. z zwierzyny 

1 drobiu „ 6 ,, 50 „
Nr. 2. doskonały „ o „ 50 .

Dla chorych buljon z samego naj
delikatniejszego ptactwa 1 drobin,

. . bardzo prztz lekarzy polecany, po 
i A iO złr. kilo.

Ekstrakt mięsny na sposób Liebi 
ga słoiki pi 70 cnt.
S p rz e d a je  Z a rzą d  d t to r u  L a - f 
p szyn , B r z e ia n y  i  D o m  h o - '

! m ia ow y  M a k o w ie ck i i  S p ó łk a  
w  T a r n o p o lu , u - 12)

m a g a z y n  b r o n i  1
i wszelkich prz>borów myśliwskich

BOLESLA W GLINIECKIEGO
Y  KRAKOWIE, 19 9,9 >)

iao  dt^zony zosta' w srsreRą b r o A  m y ś l i w s k ą ,  najdoskonal- 
szy b najnowssych syst mów, s picrwszonędnycli fabryk angielskich, Iran- HBp 
euzkieb. belgijskich i czeskicb sp zedije takową po najdokładni jszem wypró- 
bowanin, pod wgsdką gwarancją, po renach bezkonkurencyjnych, a miauow c ie :

S t r a e l b y  r-dtylcjwe (w, ó belgijski) systemu Lefaucheni, od (lik  
złr. 18 ^ t r a e l b y  odtylc. Sjst. Lanrastra, od złr. 25. S t r s o l b y  Ul)/ 
Uainnn-rless, S t r a u l b y  lekkości pióru <Kusił plurne), S t r z e l b y  j/  
iglicow s js t. Teschpfea, Dreyzego i t. p. b ig a ty  wybór r e  w o l w e -  I  
r « i w  w .ielkiej konstrukcji, od złr. 3- 0 d" zlr. 85. 1 (||i/

P a t r o n y  do ws ygtk cb s_ stemó * iroui, w ośmiu gatuuka h, 
T w a r d o ś r u c ,  K u l e  iparsiw ne okrągłe i tożkowe, P r z y -  
t » i r  ! . lekturowe i filcowe

Wszelkie możliwe p r z y b o r y  1  p r z y r z ą d y  do strzelb, 
robienia patronów noszenia zw.erzyny, dU naganek i t. p. ^ r - * y t o o i r y  
ilo szermierki wyroby skórzaue, najnowszy Uson k u r t o h  myśliwskich, 
b “ t y  z filc n i gani, o z a p k l ,  r ę h L a w t o z l s l  i t p.

Łaskawe zlecenia nsknterzniam odwrotną pocztą.
Cenniki illnstrowane wysyłam na żądanie bezpłatnie.

• £ 1

J A W  P O J
c l  r\ , - * x i G j  i 7 !•■ i '.1 -/ .

" F - O J T E  1  .u l . a . t d o : v x s j s l x
K . E. jo. i i  Ó W  

U  .  i  o  E  ] P l o r j a r i e K  « * ,  N  r .  3  3 .

FABRYCZNY SKŁAD

M A  > Z Y N  ,i. S Z Y l I A j r ^ C ” ”
Sprzedaż na raty po 1 złr. tygodniowo, 55* 

lub też gotowką o 10 procent taniej.
Iilubtrowaue cenutki gratis i franco.

DMUND PUCHACKI,
)  Wszechl DR.
w ordynuje ja., dawniej od godz. 
f  2—4 popołudniu.

TJlica S ław k ow sk aN r. 23, 
v I I  p ię tro .
/  Dla nboglch chorych od 8 i) rano 
)  bezpłatnie 7i7 - «o)

Handel korzenny,
w więkczem mieście prowincjonalnem 
w Galicji, z towarami, z eleganokiem 
irz (lżeniem, koncesją na sprzedaż 

trunków i restauracją, jest do sorze- 
dania. Zgłoszenia }>od lit. N. K po 

stc rest. Kraków. :>uoi(6-s)

" p ie r w s z a  k on cesjo n ow an a" ”
Szkoła tańców
udziblam lekcji we własnym lokalu, 
w domach prywatnych i pensjo

natach i872(j(J-2 )

Karolina z Szygowskicli ttitkay,
u l G ro d z  a 35, f p .

^  D r .  T u m i d a j o w i c z ,  A - r  
d w o k a t  w  T a r n o b r z e g u ,  r

^ p ^ m k u je  y a ra /  r u t y n o w a - ^
^ n 0 g °  1 2-3, >

koncfpjenta
^ , . *  * * ^
Ą r  (1 K orzystnem i war unkam i

mi potrzeba insó- 
rować e!SOi,

w dziennikach iwowskicli i in
nych krajowych jako tez w  za
granicznych, t o  z a ła t w ia m  

t o  z a w s z e  najtan iej p r z e z

CenlrJim Ogtaii
Lwów, Kopernika II.

o o o o o  o o o o o o o o o o o o o o o o o o g

0  Poszukuje się im2-‘ ) R

§ E k o n o m a  8
O biegłego w hodowli bydła i u- S 
O prawie ro lin okopowych.
o  
o  
o
O biegłego w kulturach 
g  i obsłudze tartaku 
O rachunkach kubicznych. Zgłosić l? 
g  się można zaraz do Z erzą -tu  s  
^ dóbr K imkowka, p „Ryma' ów‘! o
o  RCiCUOOJOJ , a c ^ o u u o o o ; ,  o o o o o o

Leśnicze -̂ o
o 
o  o o  o o

leśnych «  
parowego i 9

J  t i  1 j  m  T i K t i  r k i e  w  i  c  z
Kraków, Mały Rynek, obok kościoła św. Barbary

P. lectt sflrój obficie zaopatrzony skład anykułów religijnych, papieru m at riałow ui- 
smiennych i wyrobów skór' owycL i t. p. Książki do nuboieństw , polskie i lUmieckie 
od najskromniejszych do najefektowniejsi'ch, od 12 cnt. Obrazy i obrazki iw. Pańskich 
w bardzo wielkim wybr.rze Koronki I różańce w różnych gatunkach Pacler hatauiv 
w kasetkach po 10u pakęwańy, cd 3 - cnt. Przyjmuje się obrazy do op.-wy w ramy 
bardzo gustowne. Zlecenia z prowincji usknteczn a się odwrotną poczu, n clicząc opakowania

Ceny nizkie. 3(3-?)

I

Najtańsze i najlepsze czasopismo literackie, społeczne i naukowe 
pa. „Myśl“ w Krakowie rozpoczyna z dniem 1 styczo-a rp. drngi rok 
Dtnlenia. „Myśl- zamieszcza znakomite stndja i szkice naukowe i litera
ckie, prace beletrystyczne najęci aiejszyeb naszych pisarzy, j a t : Orz, szko- 

f " n,ckieS°» Blizlńskiego, Jeża, Gawaiewi. za l td, zapoznając sw y  b 
Czytelników z całym współczesnym światom literackim 1 społecznym zi 
pomocą przeglądów i listów ze wszystkich ognisk cywlllza„jl. ODok rze 
czy oryginalnych, drukuje „Myśl“ arcydzieła literatury zagranicznej 
mianowicie prace: BrandeLa, Ibsena, Strindberga, Hamsona lid Fejle 
Pt : "Wolne Myśli", porusza wszjstsle żywotne sprawy, bęnąor na-zasie,

irze- śf> 
iej. a (|| 
jleton Njl;

V j j n • • » . y . J J r ** Ji» wyiliłbo Lin LaaBilJ,
roddając je przedmiotowej krytyce 1 wszechstronnemn oi wietłenin W dzia- .  

/; !e pt: „Z domu niewoli", znajdą czytelnicy najszersze i naj wlaroejaniei ( II 
ze wiadomości o stosunkach pud zaboreir moskiewskim MyślJ daie ró- P 

wn'eż portrety osób zaszozymie znanych- na paln literatury i nauki a 
prócz ntwu) »w beletrystycznych w nnmerje, włącza sic do ztszyti bez
p ł a t ny  dodat ek  p o w i e ś c i o w y .  Drennmeratorowib. iiadsyławcy cona- 
mniej połroczaą przedpłat* w p r o s t  do a d ml nls-trrarjt otrzymają b e z 
p ł a t n a  początek powieści (dwntomowej) St. Graybnero pt.: Mamin Sv
nek , o rai premjnm w formie doskonałej ks i ążki ,  przeno zącej warto 
scią wysokosó przedpłaty ' "  J

Wkrótce rozpocznie się w dodaiku dr.k najnowszej powieści Emi la 
Zol l  pn.: „La g erre‘  t .Wojna" )  uraz głośnee diamatn G Eanptmana 
pt : -Samotnicy dncha“ . Pierwszy rocznik .Myśli" nabywaj można t v l k .  
w a d mi n i s t r a c j i  pisma po :enie z n l ź o o e j .

Adres administracji- K r j . 1 - ó w ,  Z i e l o n a  s  Warunki 
przedpłaty na prowineji i w całej Monarcbji: P ół - o c zni e  4 złr, kwa r -  
t a l o i e  2 złr. (Dodatek bezpłatny-, Namer o k a z o w y  na zadanie
1 f raneb. prat i  s

 ̂ -  6

ii

I !Ia obszarów dworskich 
I gmin wiejskich w Galicji 
wraz z orzeczeniami 'iry 

| bnnału adraims traeyjnego 
przez 

M ORŁOWSKIEGO 
Cena 40 cnt.

T e g o ż  a u t o r a :

a - gO M .
•S I

t 01-!

Handel galanteryjny, oraz skład Przyborów do podró
ży i artykułów do pisania

S. W I E R U S Z -  N I E M O J O W S K I E G O
K r a k ó w ,  S u k  i « n x \ l o e  1 .  2 6 .

Poleca tntkl (gilzy), aleklejone własnego wyrobu niezrównanej dobroci.

1 0 0  s z t n k  o d  1 2  c e n t ó w
Zlecenia zaraiejeco ?*? -  odwrotnie. ;ra ti8 . Przy ed

biorze 60‘><) koszta tranapAT.-j ponosi fabryka. 1551(52 V)

o e  3 G 3 o © o o o o q : © o o g

8K Ł A D  A P T E C Z N Y
pod CZARNYM WILK'EM

G . O T O W S K I  i
u l i o a  S i e n n a ,  D .  1 2 .

ss
z
j

3
3

3
3

i«
s
i*

T e a t r y  a m a to rs k ie
wydawane pod redakcją JÓZEFA BLIZlftSKIEGO.

Dotychczas wyszły 

i są do nabycia we wszystkich księgarniach

1 B r o ń  n i e w i e ś c i a ,  koinedja w je
dnym akcie p. Benedixa. 3U cnt. i503(4f-?)

2 Z a p o z w o l e n l e m ł a s k a -
W ć i  p a n i ,  k^ądja w jednym akcie 
p. E Labiclie i Delawnir. 30 cnt. 

Ł a p K a  n a  m y s z y ,  k̂ mcdja vy 
jednym Jkftie i». Roseanx. 40 cnt.

F a r t j a  p i k i e t y .  40 cnt
T a ^ l e  W S Z y S t ł t l e ,  komedja w  

1 akcie K Narreya 30 ci;t. 
klC-H Og f a m ,  krotochwila w  jednym 
akcie Antoniego Siemaszki

‘od prasą; Fożfir w klłisztorzo i Zięć dla.parady

Wydawca i naczelny redaktor; Dr. Jozef Orłowski.

o o o o o o o o oj o

i 3

Ustawa drogowa,
w.v/}'stkuim rozporządzę 

I uiami późniejszymi i orze 
I czeuiami Trybunału admi

nistracyjnego- (  F o d rę -  
| cznik dla nauki i pra  

ktyki).
Cena j O cnt.

I Oba dzieła zostały przez 
krytykę j&kmjprzychylniej 

ocenione.

Wydania zr. 1891.
r* Do nabycia w biórze 

Wydziału powiatowego w 
I Gorlicach, dokąd zaległ*- na- 
leżytości za powyższe dzi ła 
przesyłać należy. Książk 
te można nabyć także w 
księgarni Spółki wydawni
cze polskiej w Krakowie.

1

a )  Z ćiiicm t  
pierwszego Sierpnia reku 189-1 azego 

eprzedaję wszystkie nowe fortepiany i pianina mo-’
Jego składu 5%  poniżej cen fabrycznych i zadowalniam się' 

resztą otrzymywanego od fabrykantów rabatu, ie  tak jest rze
czywiście, o tem można się łatwo przekonać przy pomocy jużto zniesie-' 

nla się wprost z fabryką, które każdemu jaknajuhętniej ułatwiam, * i;  oen- 
nlków i książek rachunkowych, kture wszysikim z całą gotowością pcaazuję

Spółka

b )  Częścią reszty, która mi 
batu, opłacam wszystkie ko- 

dzia muzycznego od fabry- 
o ienia c) Na żądanie wy- 

nlna ze wskazanej mi fa- 
zaiiym mi adresem i sprze 
warunkach, na których 
zyczne znajdujące s.ą 
żdy więc taki fortepian, 
kosztuje na miejscu we 
opakowaniem i dostawa 
sztowałby 430 złr. — 
i odstawiam a i do Tar- 

wszystkie nowi, nawet 
muzyczne mojego skła 
od złr. 300 i pianina od 

20 letnią. e j Każde na 
u mnie (albo w moim skła 

fabryce za moim pośredni

SKŁAD
F O R T E P I A N Ó W$ :• •«

BaABRYILSklEJ

pozostaje od fal rycznego ra- 
szta przewczu danego narzę-' 

ki a> do miejsca erzezns. 
sylam fortepiany i pia- 

oryki wprost pod wska- 
daję je na tych samych 1 
sprzed^ę narzędzia nu 
na moim składzie; ka- 
ktory (n. p. w Wiedniu) 
fabryce 400 z łr T a  z 
(n. p. do Tarnowaj ko- 

„przedaję z. 380 
nowa bezpłatmr u)  Zs
najtańsze narzędzia 

du (a więc za fortepiany 
z łr. 200) daję porękę 

rzędzie muzyczne kupione 
dzie, albo w jakiejkolwiek 

ctwemi przyjmuję napowrót
w tej samej oenie, w jakiej je sorzedałam i wymieniam na inne, jeżeli kto tego z? 

żąda w przeciągu trzecn miesi,'oy od kupna, f)  Sprzediląc fortepiany i pianina 
na raty (chociażby po 10 złr. miesięcznie) nie żądam za nie ani centa 

więcej, jak sprzedając je za gotowkę. g )  Narzędzia muzyczne uiy 
wane wymieniam za dopłatą na nowe. h )  W sprzedaży 

fortepianów i pianin wstawionych u mnie w komis 
pośredniczę zupełnie bezintere-

p-ś

i Zaopatrzony w świeże, doborowe materjaiy i wszystkie środki tua-
Ietowe. poleca :

Kadzidła królewskie, kościelne i sosnowe 
Tran rybi, zawsze świeży, we flaszka--!, i na wagę.

E*|Wino pepsynowe na maderze ’/,  f la s z k i.........................1.25 cnt
chinowe na maladze „ „ ................... 1.—

„ z żelazem „ „  1 .—
Kon’AK francuzki stary „ „ .............. 150
Herbatę rosyjska proszkową I-raa 1/4 ft .................. — 35
B u ljo n  w o ł ;  óskl..................................... '/t kilo . . . 2.50
Grysik toaletowy do mycia rąk i twarzy w paczk. po 5 i 10 
Kokol niezrównany środek do czyszczeni'’ "'szelkich metal' |
Woda kolońska wiasnego wyrobu, znako' . flaszki 25 cnt 

,  do ust Dra Radeckiego u-uwająca ... i., odór z ust, 
uśmierzająca ból zębów i dziąseł, f l is z k u ...................25 cnt

^  Wszelkie gumowe toudry opatrunki i przyrzidy  cnirur^lczne, środki we- ®  
g  terynaryjne, szczotki, szczoteczk i: grzebienie, po cenach nader umiarkowanych, ^  
S ?  M y d ł a  do prania, m ydełka toaletowe, Krochmale, sztywnik, farbka, so - ®  
q  da, oliwa nicejska itołow a. -a 3.h»

f ł*eą

1*1?

Obligi.
'/a  -HO, fi. wnrt. im. oprócz kuponu bi-i.

Wspólna psństwowa renta pap ierow a......................
Galicyjskie oblntacje in(iemniraryjn e ......................
4"/o ga'i‘T skie Ubiiin-cje propinacyjne 26-letnie . 

I 4%  galicy sks pożyczka k ra i--w a...............................
. "h°J> - ....................................................
I S 7„ Obligacje komun, galic. Ranku krajowego . . 

Listy lik wid. Królestwa Polskiego za Rio r. 
'im. w-art. oprócz kanonu bież. w rublach ' kop. .Listy zastawne i diużne.

/,» 10O fl. im. wart opróc? kuponu bieżą :ezo.
łV / «  bisty 7a-=t. I. B»- ku  ...................
łVt n „ , ow. r. ziem. we i,w. nieokr.

14  'o * n » » * ■  i  41  l et
4J/o
40/n

66 let. 
62 let.

115 
67 40 

# 30  
t 33

F u rt*  5 j> »p 1 < *rćw  p u b l i c z n y c h .
J B t r w . lŁ z S - w  6 stycznia.

Waluty.
-uble rosyjskie papio- —- 

[ tarki meuajeckie . . . .
| '0-to irankówk- ważna .

Inbel srebrny obrączkowy

117
58 — 

9 40 
Ć3

92 80  
104 -  
92 — 

103 60 
97 6C 
' 0  60

,96 60

93 .-O 
106 — 
93 — 

106 — 
98 C,< 

101 26

OS

98 10 99 -
37 — 98 —
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